
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 527 

620025, г. Екатеринбург, пер. Утренний, д. 6, тел. 226-89-10 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023 г.                                                                                           № 1/2-пу 
 

«Об утверждении стоимости  

платных образовательных услуг 

на период с 04.09.2023 г. по 28.06.2024 г.» 
 

         На основании распоряжения Управления образования Администрации 

города Екатеринбурга от 04.08.2011 г. № 685/36-ро «Об утверждении 

Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

выполненные работы по предоставлению дополнительных платных 

образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности 

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 

учредителем которых является Управление образования Администрации 

города Екатеринбурга, оказываемых ими сверх установленного 

муниципального задания», «Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг», калькуляции (сметы) цены каждой платной 

образовательной услуги, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость ПОУ на период с 04.09.2023 г. по 28.06.2024 г.: 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

часов в 

месяц 

Стоимость 

часа, руб. 

Стоимость 

услуги в месяц 

1 кружок «Мастерилка» 8 115,00 920,00 

2 кружок «Нетрадиционные 

техники рисования» 

8 115,00 920,00 

3 кружок «Грамотей-ка» 8 115,00 920,00 

4 кружок по 

психогимнастике 

«Маленькая страна» 

8 115,00 920,00 

5 кружок «Робототехника и 

Лего-конструирование» 

8 115,00 920,00 

6 вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

8 115,00 920,00 

7 кружок «Риторика для 

малышей» 

8 115,00 920,00 

8 вечерняя группа «Играем 

вместе» 

       20   75,00       1 500,00 

9 организация досуговых 

мероприятий для детей 

«Веселый праздник - день 

1 

мероприя-

тие 

3 000,00 3 000,00 



рождения» (по 

согласованию с 

родителями (законными 

представителями) 

воспитанников 

 

2. На основании «Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг» детям-инвалидам, сиротам и опекаемым, детям 

из малоимущих и многодетных семей, детям штатных работников 

МБДОУ детского сада № 527 и детям, участвующим в получении двух 

и более платных образовательных услуг в данном образовательном 

учреждении, снизить стоимость каждой услуги на 15%.   

3. Утвердить льготную стоимость ПОУ на период с 04.09.2023 г. по 

28.06.2024 г.: 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

часов в 

месяц 

Стоимость 

часа, руб. 

Стоимость 

услуги в месяц 

1 кружок «Мастерилка» 8 97,75 782,00 

2 кружок «Нетрадиционные 

техники рисования» 

8 97,75 782,00 

3 кружок «Грамотей-ка» 8 97,75 782,00 

4 кружок по 

психогимнастике 

«Маленькая страна» 

8 97,75 782,00 

5 кружок «Робототехника и 

Лего-конструирование» 

8 97,75 782,00 

6 вокальная студия «До-ми-

соль-ка» 

8 97,75 782,00 

7 кружок «Риторика для 

малышей» 

8 97,75 782,00 

8 вечерняя группа «Играем 

вместе» 

       20 63,75 1275,00 

       

 

                                                         

   Заведующий МБДОУ д/с № 527 _________ Л.М. Костицына 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T07:51:03+0500




